
Úboč 30.12.2015 

Zápis č.5 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Úboč,  

které proběhlo ve středu 30.12.2015 od 1930hod. v Hasičském klubu v Úboči. 

Přítomní: Černý Vl., Haas M., Síkora V. st., Síkora V. ml., Matějka V., Matějka P., Matějka J., 

 Tomášek K., Zima V. 

Občané: Levenec P., Adámek J., Blecha P., Denk R. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola usnesení 

3. Úprava rozpočtu 

4. Projednání a schválení rozpočtu na rok 2016 

5. Projednání a schválení žádosti o dotaci z "Programu stabilizace a obnovy 

  venkova Plzeňského kraje 2016" na výstavbu víceúčelového sportovního hřiště 

  v Úboči 

6. Diskuse 

7. Usnesení 

8. Závěr 

 

1. Zasedání obecního zastupitelstva zahájil starosta v 1930hod. Přivítal všechny 

přítomné a seznámil je s navrženým programem zasedání, o kterém nechal hlasovat. 

Navržený program byl devíti hlasy schválen. Starosta navrhl za ověřovatele zápisu p. 

M. Haase a p. Vl. Černého, kteří byli rovněž devíti hlasy schváleni. 

2. Starosta přečetl přítomným usnesení z posledního zasedání zastupitelstva, ke 

kterému nebylo žádných dotazů ani připomínek. 

3. Ve třetím bodě zasedání zastupitelstvo projednalo a schválilo úpravu rozpočtu. 

Starosta seznámil přítomné s pohybem peněz v jednotlivých kapitolách rozpočtu. 

Vznesené dotazy starosta zdůvodnil a vysvětlil. Po rozpravě k úpravě rozpočtu 

č.5/2015 nechal starosta o úpravě hlasovat. Úprava rozpočtu č.5/2015 byla všemi 

devíti přítomnými zastupiteli schválena. 

4. Hlavním bodem zasedání zastupitelstva bylo projednání rozpočtu na rok 2016. 

Starosta se zastupiteli projednal a prodiskutoval jednotlivé kapitoly jak příjmových 

tak výdajových položek navrhovaného rozpočtu na rok 2016. Zastupitelstvo obce 

Úboč devíti hlasy schvaluje navržený rozpočet na rok 2016 na základě rozpočtového 

výhledu ve výši 2034000,-Kč příjmů a ve výši 2034000,-Kč výdajů jako vyrovnaný. 



5. Jednání zastupitelstva se zabývalo přípravou na vybudování víceúčelového 

sportovního hřiště v Úboči. Obec zadá vypracování projektové dokumentace firmě 

TVAR COM spol. s r.o.; Škroupova 4256/1, 63600 Brno. Hřiště bude umístěno v 

prostoru pod kulturním domem v Úboči na parcelách č.65/1 a č.64 v k.ú. Úboč. Na 

této parcele rovněž dojde k přeložce el. vedení z drátů do kabelu na stávajících 

sloupech. Přeložku provede ČEZ distribuce a.s. 

Dále zastupitelstvo projednalo a  navrhlo podat žádost o dotaci z Programu 

stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2016 na,,Vybudování víceúčelového 

sportovního hřiště v Úboči‘‘. Projednáno a schváleno devíti hlasy. 

6. V diskusi se hovořilo o prořezávkách v obecních lesích, při nichž bylo vytěženo 

230m3 dřeva . Těžbu provedl p.Rejcha ,který v současné době provádí těžbu stromů 

napadených kůrovcem, kterých rychle přibývá. 

Dále bylo hovořeno o opravě a vyasfaltování překopů ve spodní ulici. 

7. Ve 2100hod. starosta přečetl usnesení a dal o něm hlasovat. Usnesení bylo devíti 

hlasy schváleno. 

8. Ve 2110 starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

Ověřovatelé zápisu: Člen zast.: Milan Haas  ..................................... 

  Člen zast.: Vlad. Černý  ..................................... 

  Starosta: Václav Zima .....................................  


